Протокол № 82
Заседания членов Правления Некоммерческого партнерства по регламентации деятельности
в области жилищного и коммунального строительства «ЖилКомСтрой»
(НП «ЖилКомСтрой»)
город Красноярск                                                                                                                                          20 ноября 2012 года

16 часов 00 мин.

Место проведения – г. Красноярск, ул. Маерчака, дом 3, пом. 100.

Форма проведения заседания – очная
Присутствовали члены Правления:

1)  Грачёв Валерий Александрович - Председатель Правления НП «ЖилКомСтрой»;

2) Дьячков Вадим Юрьевич;

3) Метельков Дмитрий Михайлович;

4) Тонких Сергей Михайлович;

5) Черкасов Борис Алексеевич;

6) Шилько Сергей Иванович.
На заседании присутствовал, без права голосования:
Гантимуров Анатолий Константинович — Генеральный директор НП «ЖилКомСтрой».

Избрали:

Председатель заседания: Грачёв В.А. – Председатель Правления НП «ЖилКомСтрой»;
секретарь заседания: Шестакова Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении  изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Свидетельство о допуске) 6 (шести) членам НП «ЖилКомСтрой».
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
Выступил: Метельков Д.М. -  член Правления Партнерства.
Предложил:  рассмотреть представленные документы и Экспертное заключение Контрольного комитета Партнерства  о внесении изменений в Свидетельство о допуске:
  - Обществу с ограниченной ответственностью «Сибтехстрой», ИНН 2462211183;
  - Обществу с ограниченной ответственностью «Аварийно-техническая служба», ИНН 2465086660;
  - Обществу с ограниченной ответственностью строительно – производственная компания «Сфера», ИНН 2462201273;
  - Обществу с ограниченной ответственностью «БытСервис», ИНН 2464101370;
  - Обществу с ограниченной ответственностью «Предприятие «Жилремсервис», ИНН 2465045872;
  - Обществу с ограниченной ответственностью «НЕС-сервис», ИНН 2466154909
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании Правления Партнерства, путем открытого голосования.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске Обществу с ограниченной ответственностью «Сибтехстрой», ИНН 2462211183, в соответствии с требованиями Приказа Федеральной службы по экономическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 5 июля 2011 г., «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
2. Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске Обществу с ограниченной ответственностью «Аварийно-техническая служба», ИНН 2465086660, в соответствии с требованиями Приказа Федеральной службы по экономическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 5 июля 2011 г., «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
3. Внести изменения и выдать  Обществу с ограниченной ответственностью строительно – производственная компания «Сфера», ИНН 2462201273, Свидетельство о допуске к следующим видам работ, влияющим на безопасность объектов капитального строительства (в дополнение к ранее полученным видам работ):
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

17. Устройство наружных сетей канализации

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство
4. Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске Обществу с ограниченной ответственностью «БытСервис», ИНН 2464101370, в соответствии с требованиями Приказа Федеральной службы по экономическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 5 июля 2011 г., «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
5. Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске Обществу с ограниченной ответственностью «Предприятие «Жилремсервис», ИНН 2465045872, в соответствии с требованиями Приказа Федеральной службы по экономическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 5 июля 2011 г., «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
6. Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске Обществу с ограниченной ответственностью «НЕС-сервис», ИНН 2466154909, в соответствии с требованиями Приказа Федеральной службы по экономическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 5 июля 2011 г., «Об утверждении формы Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Все Вопросы повестки дня исчерпаны, заседание объявляется закрытым.

Генеральному директору НП «ЖилКомСтрой» внести в Реестр НП «ЖилКомСтрой» сведения о принятых  решениях в порядке, установленном законодательством РФ и внутренними документами Партнерства.
Председатель Правления

НП «ЖилКомСтрой»           ________________  Грачёв В.А.

Секретарь                        ________________  Шестакова Е.В.
1